
_ LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO
(LR. 15/2015)

ää ex Provincia Regionale di Agrigento

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Nr- ;L%í«__ del ¬2f_8f_@_›ì;;<›;2,

OGGETTO:MODIFICA PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' ED
ORGANIZZAZIONE - PEG PIANO DELLA PERFORMANCE P.D.O. ANNI
2022 -2024.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

L°anno duemilaventidue, il giorno del mese di il Commissario Straordinario,
nominato giusto D.P. n. 571 del 31.08.2022, Dott. Raffaele Sanzo, con i poteri della Giunta
Provinciale e con la partecipazione del Segretario Generale Avv. Pietro Amorosia;

VISTA la proposta del Segretario Generale, n. del Qålçfi/2022, con annessi i prescritti
pareri, redatta dalla Dott.ssa Grazia Cani, che si allega al presente atto per costituirne parte
integrante e sostanziale;

VISTA la legge 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale 48/91 e successive modifiche
ed integrazioni;

VISTA la L.R. 26/93;

VISTO il T.U. E.L., approvato con D. Lgs. 267 del 18/8/2000;

VISTO il D.L 174/2012 convertito in legge 213/2012;

VISTA la L.R. 8/2014;

VISTA la L.R. 15/2015;

VISTO l,O.R.EE.LL.;



RITENUTO che la proposta sia meritevole di accoglimento;

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto;

DETERMINA

APPROVARE la proposta del Segretario Generale, n. deläg/0./.j/.2022, con la narrativa,
motivazione e dispositivo di cui alla stessa, che si allega al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale.



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO
(L.R. 15/2015)

ex Provincia Regionale di Agrigento

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO

STRAORDINARIO

Nr. 9 del

OGGETTO:MODIFICA PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' ED
ORGANIZZAZIONE - PEG PIANO DELLA PERFORMANCE P.D.O. ANNI
2022 -2024.

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO che con determinazione del Commissario Straordinario n. 110 dell'l.07.2022 è
stato approvato il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) ricomprendente il PEG
Piano della Performance P.D.O. Ami 2022-2024 approvato con determinazione del
Commissario Straordinario n.81 del 10.05.2022 e successiva modifica;

CHE con determinazione del Commissario Straordinario n. 88 del 07.05.2022, nelle more della
riorganizzazione struttura organizzativa dell'Ente, è stato assegnato alla Dott.ssa Maria
Antonietta Testone il servizio URP per lo svolgimento delle funzioni ed attività inerenti lo stesso
unitamente alle risorse strumentali e finanziarie conseguenti;

CHE a seguito della predetta determinazione commissariale possono essere individuati gli
obiettivi inerenti il servizio URP;

CHE, conseguentemente, si ritiene di modificare la predetta determinazione del Commissario
Straordinario n. 110 dell'l.07.2022 nella parte riguardante il PEG Piano della Performance
P.D.O. Amii 2022-2024 approvato con determinazione del Commissario Straordinario n.81 del
10.05.2022 e successiva modifica, nel senso di, fenno rimanendo quanto nella stessa contenuto,
sostituire tra gli obiettivi assegnati alla Dirigente del Settore Politiche Attive del Lavoro e
dell°Istruzione, Solidarietà Sociale, Trasporti, RPD, Provveditorato Dott.ssa Maria Antonietta
Testone l'obiettivo n. 8, stante che per errore materiale costituisce duplicazione dell'obiettivo n.
2 , con il seguente:

l



ObwflNo8 Categoria Obiettivo Operativo
Responsabile Dott.ssa M.A. Testone

Descrizione Obiettivo URP sede centrale di Agrigento - Potenziamento attività: garantire
l'apertura estiva dello sportello URP sito presso Porta Quinta della
Valle dei Templi

Risultati attesi Consolidare e potenziare il servizio URP attraverso l'attività di
informazione del sistema turistico locale.

Indicatori Monitoraggio utenza allo sportello
Finalità Contribuire allo sviluppo del turismo nel territorio attraverso

l'accoglienza del turista fornendo informazioni immediate ai turisti
mediante indicazioni precise e puntuali.

Descrizione deIl'attività Fornire informazioni precise e dettagliate sull'offerta turistica, sul
patrimonio storico, artistico e naturale, sulla cultura, le tradizioni e le
produzioni locali in riferimento alla città di Agrigento e al suo territorio,
nonché sugli aspetti più salienti della Provincia anche attraverso la
distribuzione di depliants, brochure, mappe, calendario eventi e
quant'altro utile a promuovere l'intero territorio provinciale attraverso gli
strumenti di comunicazione cartacea

Stakeholder Cittadini/Utenti
Target 100% adempimenti Peso

10%

e l'obiettivo n. 9, afferente la funzione di Capo di Gabinetto ruolo non ricoperto dalla dirigente,
con il seguente:

ObmflWo9 Categoria Obiettivo Operativo
Responsabile Dott.ssa M.A. Testone

Descrizione Obiettivo URP sedi Periferiche - Sportelli polifunzionali: migliorare e consolidare
l'interazione tra il Settore Pubblica Istruzione, Solidarietà Sociale e i
Servizi URP periferici

Risultati attesi Potenziare il servizio delle sedi URP periferiche attraverso l'attività di
orientamento, l'accompagnamento, la comunicazione e il supporto agli
utenti rispetto alle varie procedure amministrative per accedere ai
servizi offerti dal Settore Pubblica Istruzione e Solidarietà Sociale

Indicatori Numero pratiche evase - monitoraggio utenza allo sportello
Finalità Rafforzare la presenza dell'Ente a fianco dei cittadini e degli utenti del

territorio provinciale. Gli sportelli periferici rappresenteranno pertanto un
ulteriore punto di incontro tra i cittadini l'Amministrazione

Descrizione del|'attività: Fornire informazioni per orientare l'utente ad accedere servizi offerti
dagli uffici delle aree servizi sociali e della pubblica istruzione.
Fornire la modulistica necessaria per usufruire dei servizi offerti

Stakeholder Cittadini/Utenti
Target 100% adempimenti Peso

10%

2



PROPONE

MODIFICARE la determinazione del Commissario Straordinario n. 110 dell'l.07.2022 nella
parte riguardante il PEG Piano della Performance P.D.O. Anni 2022-2024 approvato con
determinazione del Commissario Straordinario n.81 del 10.05.2022 e successiva modifica, nel
senso di, fenno rimanendo quanto nella stessa contenuto, sostituire tra gli obiettivi assegnati alla
Dirigente del Settore Politiche Attive del Lavoro e dell°Istruzione, Solidarietà Sociale, Trasporti,
RPD, Provveditorato Dott.ssa Maria Antonietta Testone l'obiettivo n. 8, stante che per errore
materiale costituisce duplicazione dell'obiettivo n. 2 , con il seguente:

Obiettivo 8 Categoria Obiettivo Operativo
Responsabile Dott.ssa M.A. Testone

Descrizione Obiettivo URP sede centrale di Agrigento - Potenziamento attività: garantire
l'apertura estiva dello sportello URP sito presso Porta Quinta della
Valle dei Templi

Risultati attesi Consolidare e potenziare il servizio URP attraverso l'attività di
informazione del sistema turistico locale.

Indicatori Monitoraggio utenza allo sportello
Finalità Contribuire allo sviluppo del turismo nel territorio attraverso

l'accoglienza del turista fornendo informazioni immediate ai turisti
mediante indicazioni precise e puntuali.

Descrizione deIl'attività: Fornire informazioni precise e dettagliate sull'offerta turistica, sul
patrimonio storico, artistico e naturale, sulla cultura, le tradizioni e le
produzioni locali in riferimento alla città di Agrigento e al suo territorio,
nonché sugli aspetti più salienti della Provincia anche attraverso la
distribuzione di depliants, brochure, mappe, calendario eventi e
quant”altro utile a promuovere l'intero territorio provinciale attraverso gli
strumenti di comunicazione cartacea

Stakeholder Cittadini/Utenti
Target 100% adempimenti Peso

10%

e l'obiettivo n. 9, afferente la funzione di Capo di Gabinetto ruolo non ricoperto dalla dirigente,
con il seguente:
Obiettivo 9 Categoria Obiettivo Operativo

Responsabile Dott.ssa M.A. Testone
Descrizione Obiettivo URP sedi Periferiche - Sportelli polifunzionali: migliorare e consolidare

l'interazione tra il Settore Pubblica istruzione, Solidarietà Sociale e i
Servizi URP periferici

Risultati attesi Potenziare il servizio delle sedi URP periferiche attraverso l'attività di
orientamento, Paccompagnamento, la comunicazione e il supporto agli
utenti rispetto alle varie procedure amministrative per accedere ai
servizi offerti dal Settore Pubblica Istruzione e Solidarietà Sociale

Indicatori Numero pratiche evase - monitoraggio utenza allo sportello
Finalità Rafforzare la presenza dell'Ente a fianco dei cittadini e degli utenti del

territorio provinciale. Gli sportelli periferici rappresenteranno pertanto un
ulteriore punto di incontro tra i cittadini l'Amministrazione

Descrizione del|'attività: Fornire informazioni per orientare l'utente ad accedere servizi offerti
dagli uffici delle aree servizi sociali e della pubblica istruzione.
Fornire la modulistica necessaria per usufruire dei servizi offerti

Stakeholder Cittadini/Utenti '
Target 100% adempimenti Peso

10%
3



NOTIFICARE, a cura del Settore affari generali, il presente provvedimento al Dirigente del
settore Politiche Attive del Lavoro e dell°lstruzione, Solidarietà Sociale, Trasporti, RPD,
Provveditorato ed al Dirigente del Settore Ragioneria Generale.

4



1

Il Commissario Il Redattore / o Il Direttore del S ttore Proponente
Straordinario Il Responsabile del procedimento

Agrigento,lì Agrigento,lì Agrigento,lì 2

(Pareri espressi ai sensi dell 'art 53 della Legge N. 142/90 e successive modifiche ed
integrazioni, così come recepito dalla L.R. N. 48/91, e degli art. 49 e 147 del D. lgs 267/2000)

Parere in ordine alla REGOLARITA° TECNICA:

Vista e condivisa l°istruttoria si esprime parere sulla proposta di

ideliberazione di cui sopra , nonché s la regolarità e correttezza dell”azio eamministrativa di cu

all”art. 147 del D.lgs 267//2000. í
` P Mi V/ . /¬ fi

Agrigento, lì 8 Ø 9 g K D et or I tore
/

Parere in ordine alla REGOLARITA° CONTA E,
Attestante, altresì, la coperturafinanziaria e l 'esatta imputazione della spesa alla pertinente partizione el bilancio
riscontrante la capienza del relativo stanziamento:

Vista e condivisa l°istruttoria si esprime parere , sulla proposta d

deliberazione di cui sopra , nonché sulla regolarità e ci ettezza dell”azione amministrativa di cu

all°art. 147 del D.lgs 267//2000.

Preso nota

Agrigento, lì Il Direttore del S Ragioneria Generale

Ø `\

8

i

i

/



,i

IL SEGRETA IO GENERALE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Avv. Piet sia Dott. Raf aele S zo

i /

al I / f -
il CERTIFICATO DI PUBBLICAZIO

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d°ufficio,

C E R T I F I C A
Che la presente determinazione, ai sensi dell'art. 11 della L.R. n. 44/91, è stata affissa all'Albo
Pretorio di questa Provincia Regionale per gg. consecutivi a partire dal giorno

e fino al , (Reg. Pubbl. N°

Agrigento, Ligg /
›`

IL SECRET! ENERALE
Avv. È; I osia

ii.

l

Il sottoscritto Segretario Generale, vista la L.R. O3/ 12/ 1991, n. É e successive modifiche

A T T E S T A

Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il in quanto:

U E stata dichiarata immediatamente esecutiva.
U Sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
U Sono decorsi 10 giorni + ulteriori 15 giorni di ripubblicazione.
U E' stata dichiarata immediatamente esecutiva e sono decorsi gli ulteriori 15 gg. di

ripubblicazione ,

Agrigento,lì

IL SEGRET O GENERALE
Avv. P rjitr Avkkosia

l, .`2 1
I.

Copia conforme all”originale, in carta libera, ad uso amministraL'›/6.

Agrigento,lì

II.. DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI


